
 

株式会社エナジック 
〒104-0031 東京都中央区京橋 1-1-6 越前屋ビル 7 階  TEL : 03-5205-6030   FAX : 03-5205-6035 

2023 年 7 月吉日 

エナジック販売店各位 

株式会社エナジック 

 

エンローラー・プログラムの終了と F ステータスの期間変更 
 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

エナジックマーケティング本部（Chula Vista (San Diego) California, USA）が、エンローラー・プログラム

の終了と F ステータスの期間変更について発表しましたので、下記にてお知らせ致します。  

エナジックマーケティング本部が発表した内容は下記の通りとなりますのでご確認ください。 

今後ともご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【エンローラー・プログラム】 

2023 年 7 月 31 日をもちまして、エンローラーを設定してのご注文受付を終了させていただきます。 

2023 年 8 月 1 日以降、すべてのご注文はダイレクト・スポンサー(販売店)情報のみで処理され、受注した商

品購入申込にはエンローラーは設定されません。 

なお、エンローラーに指定されたことで得られる SP ステータスなどのエンローラーのステータスは、2023 年 7

月 31 日には失効しません。例えば、7 月 31 日にエンローラーに指定された商品購入が行われた場合、10 月

30 日まで間接的な販売に対して SP マージンを受け取ることができます。 

【F ステータス】 

2023 年 8 月 1 日より、F ステータスの期間が短縮される事となりました。 

現在、販売店が 2 年間直接販売のない場合、コミッションを受け取る資格を失います。この期間を 2 年から 1

年に変更します。 

そのため、新しいステータスの期間は以下のようになります。 

 SP ステータス：3 ヶ月以内の直接販売 

 D-1 ステータス：4～6 ヶ月以内の直接販売 

 D-0 ステータス：過去 7～12 ヶ月以内の直接販売 

 F ステータス：1 年以上直接販売していない 

なお、FA 登録に関しては、ルールに変更はありません。FA 申請できるのは、2 年間以上活動していない販売店

のみとなります。 

【変更適用日時】 

２０２３年 8 月１日申請分より適用 

以上 


